
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 52. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',
konaného dne 21. 1. 2013, od 19:00 hodin

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 1. 2013 do 21. 1. 2013. Současně byla
zveřejněna na "elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1
zápisu) konstatovala, že přítomno je devět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech
devíti členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o
obcích).

1) Určení ověřovatelů, zapisovatele a schválení zápisu z předchozího zasedání
Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Jitku Mazánkovou a pana Vác1ava Žihlu.
Zapisovatelem byla předsedající. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl
v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

2) Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s návrhem
zveřejněným na úřední desce a pozvánce a navrhla stažení bodu 4) Plánovací smlouva mezi
obcí a DIMRI CONSTRUCTION na výstavbu lokality Na Dlouhých z důvodu nedodání
upraveného návrhu příloh smlouvy developerem a bodu 6) Schválení účetní závěrky za rok
2012 z důvodu nevydání schvalovací vyhlášky Ministerstvem financí. Dále navrhla doplnění
bodu 7) Schválení zapojení správního území obce do MAS Nad Prahou a bodu 8) Projednání
připomínek k návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v Bašti.
Další úpravu nebo změnu programu nikdo nenavrhl.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Provozní doba MŠ
4. Žádost o dotaci z Nadace ČEZ Oranžové hřiště
5. Projednání nového dodavatele plynu
6. Roční plán společenských, kulturních a sportovních akcí
7. Schválení zapojení správního území obce do MAS Nad Prahou
8. Projednání připomínek k návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemních

komunikacích v Bašti
9. Různé
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 1/052 bylo schváleno.



Provozní doba MŠ
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrželi podkladový materiál č. 3 Provozní
doba Hvězdiček, Sluníček a Korálků. Předsedající přítomné seznámila s návrhem rozšíření
provozní doby Hvězdiček a Sluníček do 17 hodin a úpravu navržené a usnesením 2/047
schválené provozní doby Korálků na 7 - 17 hod. Navrhovanou změnu zdůvodnila přítomná
ředitelka MŠ paní Černá potřebami dětí, které by měly být upřednostněny před potřebami
rodičů. Děti v pozdějších odpoledních hodinách jsou již unavené a nesoustředěné.
Předsedající navrhla revokaci usnesení 2/047 na rozšíření provozní doby Hvězdiček a
Sluníček do 17 hodin a stanovení provozní doby Korálků 7 - 17 hod. V rozpravě podpořili
dodržení původně stanovené provozní doby Korálků 7.30 - 17.30 fod. p. Staněk a p. Zlámal.
Předsedající tedy dala hlasovat o revokaci pouze první části usnesení 2/47 o rozšíření
provozní doby Hvězdiček a Sluníček do 17 hodin.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce revokuje část usnesení 2/047 a schvaluje změnu stávající provozní doby
původní MŠ zřizované obcí od 6.30 do 17hod.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se 2 (Ing. I. Chovancová, V. Žihla)
Usnesení č. 2/052 bylo schváleno.

Dále předsedající dala hlasovat o pozměňovacím návrhu pana J. Staňka, DiS., aby byla
dodržena původně navržená provozní doba MŠ, třídy Korálky od 7.30 do 17.30 hod.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce potvrzuje 2. část usnesení 2/047 a schvaluje provozní dobu MŠ, třídy
Korálky, od 6.30 do 17hodin.
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 2 (Ing. I. Cucová, J. Mazánková) Zdrželi se 3 (Ing.
I. Chovancová, V. Žihla, Bc. V. Kaliba)
Usnesení č. 3/052 nebylo schváleno.

Vzhledem ke skutečnosti, že usnesení nebylo schváleno nadpoloviční většinou, dala
předsedající hlasovat o vlastním předloženém návrhu na úpravu provozní doby Korálků na 7
-17 hod.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce revokuje 2. část usnesení 2/047 a schvaluje provozní dobu MŠ, třídy
Korálky, od 7do 17hodin.
Výsledek hlasování: Pro 2 Proti 4 (MUDr. M. Zlámal, Ing. J. Srbek, J. Staněk, DiS.,
V. Mišner) Zdrželi se 3 (Ing. I. Chovancová, V. Žihla, Bc. V. Kaliba)
Usnesení č. 4/052 nebylo schváleno.

Nové znění usnesení 2/047: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu stávající provozní doby
původní MŠ zřizované obcí od 6.30 do 17hod., schvaluje provozní dobu nové MŠ v rozsahu
10 hodin od 7.30 do 17.30 hod. a ukládá starostce obce ve spolupráci s ředitelkou MŠ přijetí
opatření k realizaci usnesení.

Předsedající dále přítomné informovala o termínu kolaudace, která proběhne 5. února a o
projednání zápisu nové budovy MŠ do školského rejstříku s účinností k 15. 2. v případě
bezproblémové kolaudace. Informační schůzka rodičů, jejichž děti budou umístěny do nové
třídy Korálky, proběhne 7. února od 19 hodin v nové budově Korálků.

žádost o dotaci z Nadace ČEZ Oranžové hřiště
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrželi podkladový materiál č, 5 Nadace ČEZ
- Návrh žádosti o dotaci z Nadace ČEZ Oranžové hřiště na vybudování skateparku v celkové
hodnotě projektu 1 375 tis. Kč s nadačním příspěvkem ve výši 1 mil. Kč.



Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci na vybudováni skateparku ve sportovnim
areálu v celkové hodnotě 1 375 tis. Kč s nadačnim přispěvkem ve výši 1 mil. Kč a ukládá
starostce obcepředloženi žádosti poskytovateli dotace.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 5/052 bylo schváleno.

Projednání nového dodavatele plynu
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrželi podkladový materiál č. 7 Nový
dodavatel plynu. Z rozpravy vyplynul závěr, že vzhledem k výši předpokládané úspory,
k chybějící historii a referencím firmy GAS Intemational obec nabídku nevyužije. Realizaci
významnějších úspor by mělo přinést sdružení více obcí, organizací i podnikatelů například
v rámci zakládané MAS Nad Prahou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce neschvaluje nabidku firmy GAS lnternational na poskytováni dodávek
plynu pro objekty ve vlastnictvi obce.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se 1 (Ing. Iva Chovancová)
Usnesení Č. 6/052 bylo schváleno.

Roční plán společenskvch, kulturních a sportovních akcí
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrželi podkladový materiál č. 8 Kalendář
akcí. Z rozpravy vyplynul závěr doplnit do kalendáře akce country bál (březen, Baštěcké
ženy) a Střelecké závody (květen, Myslivecké sdružení). Přítomní zastupitelé vyslovili
souhlas, aby pořadatelství akcí Den dětí, Posvícení a Mikulášské nadílky bylo nabídnuto
spolkům s tím, že se bude jednat o nekomerční akce a výdaje do předem stanovené výše
budou pořádajícím spolkům uhrazeny. Rozdělení příspěvku na činnost spolků v celkové výši
80 tis. Kč bude následující - 10 tis. Kč Klidná Bašt', 49 500 Kč příspěvky na akce
v oficiálním kalendáři akcí a 20 500 Kč příspěvky podle velikosti členské základny.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce schvaluje ročni plán společenských, kulturních a sportovnich akci,
souhlasi s navrženym způsobem pierozděleni finančnich prostředků na podporu spolkové
činnosti a ukládá starostce obce
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 7/052 bylo schváleno.

Schválení zapojení správního území obce do MAS Nad Prahou
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje zapojení správniho území obce Bašt' do ůzemni
působnosti mistní akčni skupiny Nad Prahou od 1.2.2013. Zároveň zastupitelstvo obce
souhlasí s přípravou strategie na obdobi 2014 - 2020pro MAS Nad Prahou.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 8/052 bylo schváleno.

Projednání připomínek k návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemních
komunikacích v Bašti
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrželi podkladový materiál R) PD Bašt'-nová
verze-vyhláška, který obsahoval vyhlášku k návrhu stanovení místní úpravy provozu na
pozemních komunikacích v Bašti včetně projektové dokumentace tohoto stanovení.
Z rozpravy vyplynuly následující připomínky:
Obecní zastupitelstvo schválilo na svém zasedání 21. ledna 2013 následující připomínky k
návrhu místní úpravy provozu na komunikacích v Bašti:
1) Obytná zóna Náves a okolí



vyznačení obytné zóny ve zmenšeném rozsahu podle původního návrhu, tj. její ukončení pod
křižovatkou ulic Kateřinky a Nad Rybníkem (oblast ulic Horka, Do Polí, Ke Klíňáku a K
Vodárně tedy není navrhována jako součást obytné zóny). Návazně navrhuje doplnění
dopravních značek začátek / konec obytné zóny do ulic U Parku, Horka (při výjezdu z Návsi)
a Na Hrázi a vyznačení parkovacích míst v ulicích Dlouhá (u školy jógy) a K Návsi (u
fitness)
2) Zóna s dopravním omezením Nad Dvorem
rozšíření zóny s dopravním omezením i do ulice K Beckovu (kvůli MŠ) a umístění
zpomalovacích polštářů do ulice k Beckovu (ke konci chodníku vedoucí z lokality Nad
Dvorem do centra obce)
doplnění do pasportu dopravní zrcadlo umístěné na křižovatce ulic Hlavní a Družstevní (u
kapličky) a dopravní značky vyznačující zónu s dopravním omezením pro nákladní
automobily umístěné na vjezdech do obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje připomínky k veřejné vyhlášce o návrhu stanovení místní
úpravy provozu na pozemních komunikacích dle závěrů uvedených v zápise a ukládá
starostce obce jejich předání DoSS.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/052 bylo schváleno.

Různé
Prodloužení čerpání úvěru
Předsedající přítomné informovala, že do 31. 1. 2013, do kdy je možné čerpat úvěr na
výstavbu MŠ, nebudou dokončeny a vyfakturovány všechny práce, jednak fasáda na budově
MŠ, dále pak opěrná zeď a parkoviště a v neposlední řady sadové úpravy a instalace herních
prvků. Navrhla proto požádat poskytovatele úvěru o prodloužení čerpání do dubna 2013.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o prodloužení čerpání úvěru u Komerční banky na
výstavbu nové budovy MŠ do dubna 2013 a ukládá starostce obce její projednání u
poskytovatele úvěru.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 10/052 bylo schváleno.

Náhrada škody - arcbitektonická kancelář Křivka
Předsedající informovala přítomné o stanovisku pojišťovny MARSH k požadované náhradě
škody za chybu v projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele na přestavbu hrubé stavby
RD Za Horkou na MŠ ve výši 100 % jako nedůvodné.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce opakovaně uplatnit požadavek na náhradu škody
způsobené chybnou projektovou dokumentací zpracovanou architektonickou kanceláří
Křivka ve výši 100 % u zhotovitele projektové dokumentace.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 11/052 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Iva Cucová

Zapisovatel: Ing. Iva Cucová

Ověřili: Jitka Mazánková

Vác1av Žihla



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 21.1.2013

~!!~~~~~Y_~~~!!9~ _
---------:;;::::--~-------------------------

~!!~~~!!~~Y~l~~!l!!9~__________________________ ~- -

_~~)!~~_,,!!!I.~!~!!,!!~c__________________________:::::::::~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::_

~~;I:~~
---------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------

Staněk Jiří, Dis. »r-..-, '"'----------------------------------------------------- ------~--------------------------------------------------------

Jméno a příjmení:

Mazánková Jitka

Mišner Vladimír

Srbek Jiří, Ing.----------------------------------------------------

Zlámal Miroslav, MUDr.----------------------------------------------------

Žihla Václav

Podpis:



Oficiální kalendář akcí - Bašt' 2013
Měsíc Akce
Leden
12.
26.

Zimní nohejbalový turnaj
Myslivecký ples

Únor
23. Maškarní ples
Březen
xx. Country bál
Duben
5. Noc s Andersenem

13. Zájezd na Tržnici Zahrady Čech
30. Pálení čarodějnic
Květen
xx. Rybářské závody
25. Den dětí
xx. Střelecké závody
Červen
xx. Sportovní hry a vítání prázdnin
Červenec
13. Tour de Bašt'
13. Pout'ový fotbalový turnaj
13. Pout'ová zábava
13. Nohejba1ový turnaj
13. Železný Baštěrák
Srpen
Září
7.
7..
7.
xx.
xx.
Říjen

Posvícení
Výstava ovoce a zeleniny
Nohejbalový turnaj
Zájezd na Zahradu Čech
Den psa

xx. Rodinný víceboj
xx. Halloween
Listopad
30. Adventní dílna
Prosinec
xx. Mikulášská nadílka
xx. Vánoční turnaj v ping pongu

Pořadatel Navržený příspěvek

V. Žih1a
Myslivecké sdružení

úhrada nákladů do výše přísp.
2250 Kč

ZOČZS 2250 Kč

Baštěcké ženy 2250 Kč

Bašt' se baví
Klub seniorů
Baštěcké ženy

2250 Kč
z rozpočtu pro seniory
2250 Kč

Rybářský spolek
Bašt' se baví ???
Myslivecké sdružení

2250 Kč
úhrada nákladů do 20 tis.
2250 Kč

Bašt' se baví 2250 Kč

fyzické osoby
SK Bašt'
SK Bašt'
Pinec Bašt'
Pinec Bašt'

úhrada nákladů do výše přísp.
2250 Kč
2 250 Kč + vratná záloha
2250 Kč
2250 Kč

???
ZOČZS
Pinec Bašt'
ZOČZS
Kynologie Bašt'

úhrada nákladů do 30 tis.
2250 Kč
2250 Kč
2250 Kč
2250 Kč

Bašt' se baví
Baštěcké ženy

2250 Kč
2250 Kč

ZOČZS 2250 Kč

???
Pinec Bašt'

úhrada nákladů do 10 tis.
2250 Kč

• 80 tis. Kč pro spolkovou činnost v roce 2013 bude rozděleno:
o 10 tis. Kč Klidná Bašt'
o 49 500 Kč podpora akcí - viz výše
o 20 500 Kč příspěvek podle velikosti členské základny

V Bašti 17. 1. 2013
Zpracovala: Ing. Cucová


